
 

 

 

 
 



 

                                    Приложение 1 

                                                                                                    к приказу                                                

                                                                01.09.2016 № 308 

 

 

Состав комиссии 

по определению уровня защищенности персональных данных 

при их обработке в ИСПДн  

МБОУ лицея №1 

 

Воронин П.В. председатель комиссии  

 

Мифтахова В.Ф. заместитель председателя комиссии 

 

Ахметшина Р.С. секретарь комиссии  

 

Путинцева М.В. член комиссии 

 

Вдовиченко Е.И. член комиссии 

 

Воронина Е.В. член комиссии 

 

Гуменюк М.И. 

 

член комиссии 

 

Селезнева М.К. член комиссии 

 

Семенова И.К. член комиссии 

 

Сердюченко В.И. член комиссии 

 

Эндерс Е.В. член комиссии 

 
 

 

  



                                                                                                    Приложение 2 

                                                                                                    к приказу                                                

                                                                        01.09.2016 № 308 

 

 

 

Типовая форма акта 

 определения уровня защищенности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных 
________________________________________________________ 

(наименование ИСПДн) 

________________________________________________________ 

(организация) 

________________________________________________________ 

(местоположение) 

Комиссия в составе: 

Председатель - ____________________________________________________ 

Члены комиссии - __________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 

Рассмотрев исходные данные об информационной системе персональных 

данных, согласно Постановлению Правительства РФ от 01.11.2012 №1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», комиссией были выявлены 

следующие исходные данные об ИСПДн 

«___________________________________________________»: 

 

Тип ИСПДн 
Категории 

субъектов 
Количество субъектов 

Тип актуальных угроз 

1 тип 2 тип 3 тип 

Иные 

категории 

персональных 

данных 

Не сотрудников 
Более 100 000 УЗ 1 УЗ 2 УЗ 3 

Менее чем 100 000 УЗ 1 УЗ 3 УЗ 4 

Сотрудников 
Более 100 000 УЗ 1 УЗ 3 УЗ 4 

Менее чем 100 000 УЗ 1 УЗ 3 УЗ 4 

 

Структура информационной системы: АВТОНОМНАЯ (локальная 

информационная система, распределенная информационная система); 

Наличие подключений информационной системы к сетям связи общего 

пользования и (или) сетям международного информационного обмена: НЕТ 

(ДА); 

Режим обработки персональных данных: 

МНОГОПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКИЙ (ОДНОПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКИЙ); 

Режим разграничения прав доступа пользователей информационной 

системы: 

БЕЗ РАЗГРАНИЧЕНИЯ ПРАВ ДОСТУПА (С РАЗГРАНИЧЕНИЕМ ПРАВ 

ДОСТУПА); 

Местонахождение технических средств: В ПРЕДЕЛАХ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ. 



 

На основании анализа исходных данных, комиссия РЕШИЛА: 

Информационной системе персональных данных ______________ 

установить уровень защищенности: ___. 

 

Председатель комиссии:       

________________________ 

 подпись 

Члены комиссии:         

________________________ 

      подпись 

 

«__» __________ 20__г. 
 

 

 


